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Sagsgang 

SPO, høring, SPO, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Ældrereformen og Sundhedsreformen stiller nye krav til kommunernes organisering af sundheds- 

og plejeindsatser. Reformerne har et fælles fokus på, at borgerne skal opleve mere nærhed, 

sammenhæng og kontinuitet frem for parallelle og fragmenterede indsatser. Samtidig medfører 

Sundhedsreformen opgaveflytning og nye samarbejdsformer mellem kommune og region, mens 

Ældrereformen skærper kravet til tværfaglighed, helhedspleje og faste samarbejdsrelationer. 

 

Den justerede organisering skal sikre, at borgerens samlede livssituation i højere grad er 

omdrejningspunktet for indsatsen, og at hjælpen planlægges og leveres i sammenhængende forløb 

tæt på borgeren. 

 

Forslag til ny organisering 

 Hjemmeplejen og sygeplejen Norddjurs omdøbes til Helhedsplejen. Helhedspleje skal 

fremadrettet indeholde alle dele af helhedsplejen (personlig pleje, praktisk hjælp og 

genoptræning) samt rehabilitering og sygepleje. Dermed integreres rehabiliteringsteamet 

og vedligeholdende træning i Helhedsplejen og faste teams.  

 Genoptræning efter Sundhedsloven og borgerrettet- og patientrettet forebyggelse samles i 

en selvstændig enhed kaldet Sundhed og Forebyggelse 

 

Organisationstilpasningen vil træde i kraft den 1. juli 2026.   

 

Forslag til organisationstilpasning skal sendes i høring i MED-systemet på Sundheds- og 

Omsorgsområdet samt i Ældrerådet. Høringsfristen fastsættes til den 18. maj 2026.  
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Økonomiske konsekvenser 

Som konsekvens af organiseringen flyttes der ligeledes budget mellem enheder. 

Rehabiliteringsteamet og vedligeholdende træning flyttes fra enheden Sundhed og træning ind i 

Helhedsplejen.  

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at forslag til organisationsændring sendes i 

høring i MED-systemet på Sundheds- og Omsorgsområdet samt i Ældrerådet.  
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